

KURJER ZACHODNI

»SKA

Opłata przez ulę-
żona rewaltem.

ROK XXIV.

SOSNOWIEC, PONIEDZIAŁEK 20 MARCA 1937 ROKU.

79.

Cena egz. 15 gr.

Prenumerata miesięczna w Sosnowcu
bez odnośnika do domu

3.00 zł.

Prenumerata miesięczna poza Sosnowcem
i w Sosnowcu z odnośnikiem do domu

3.50 zł.

ZNIŻKA CEN WĘGLA

wejdzie w życie za 7 dni?

WARSZAWA, 19.3. — Rozeszła się plotka, że minister Zarządku podjął wezwany zarządzenie, zmniejszające przymusowo cenę węgla na rynku krajowym przeciętnie o 18 procent. Zniżka węgla

dla osób przesyłkowych wynosić ma 20 procent, dla innych osób od 14,3 do 17,5 procent. Ceny te wejdą w życie za 7 dni od daty podpisywania zarządzenia.

Mac Donald w Rzymie. Wielkie zdenerwowanie w Niemczech.

RZYM, 19.3. — Przyjazd Mac Donalda do Rzymu, cała prasa i sfery oficjalne uważają za wielkie wydarzenie, które będzie miało decydujący wpływ na najbliższy okres polityczny Europy.

Mac Donald i Simon mieli już dwie konferencje z Mussolinim. Pierwsza była niezwiązaniem kontaktu. Odbyła się ona zaraz po przyjeździe w ambasadzie angielskiej, dokąd Mussolini doprowadził ministrów angielskich, którzy przyjechali z samolotem z Genui. Druga konferencja odbyła się w pałacu weneckim o godz. 6-ej po południu.

Niewątpliwie obecne rozmowy są niezmiernie ważne i przewiduje się, że pouszone w nich będą wszystkie zagadnienia, przyczem siośnuki francusko - niemieckie i francusko - włoskie stanowią będą dwa główne tematy. Punktem wyjścia tych rozmów jest chęć zrealizowania przez Włochy podstawowego założenia ostatniej mowy Mussoliniego, wygłoszonej w Turynie. Brzmiała ona: „Myślę że o ileby jutro na podstawie sprawiedliwości, na podstawie uznania naszych najświętszych praw, uświęconych krwią tyłu młodych ludzi, włoskich zrealizowały się niezbędne i wystarczające warunki dla kolaboracji czterech wielkich mocarstw zachodnich, to Europa byłaby spokojna zarówno pod względem politycznym, a zapewne również i kryzys ekonomiczny, który nas gnębi, miałby się ku koniecowi”.

BERLIN, 19.3. — Z wielkim podenerwowaniem i zwracaniem szczególnej uwagi śledzi się tu wizytę Mac Donalda, której Niemcy przypisują wielkie znaczenie. Polityka zagraniczna Włoch stanowi dziś kłopot do rozwiązania sytuacji europejskiej — pisze się tutaj. Oczy całej Europy są zwrócone dziś na Rzym.

Z dalszych komentarzy prasy wyczuwać się daje niepokój Niemiec, że ewentualne porozumienia francusko - włoskie kryje w sobie niebezpieczeństwo izolacji Niemiec. Jedyną nadzieję pokładają Niemcy tylko w Mussolinim. On, który zwycięstwo narodowe w Niemczech święcił, jak gdyby zwycięstwo własne — jak pisze dziś „Germania” — nie dopuścił zapewne do utworzenia frontu antyniemieckiego. Włochy wiedzą bowiem dobrze, że Niemcy stanowią dziś jedyną przeważającą siłę hegemonii francuskiej, na którą i Włochy niechętnym patrzają okiem — pisze ten dziennik. Niemcy mają więc nadzieję, że rozmowy rzymskie przyniosą kompromis zarówno w sprawie rewizji traktatu wersalskiego (klauzuli militarnej), jak i w kwestii roszczeń alpejskich.

WIEDEN, 19.3. — Jak donosi „Transatlantico Radio” z Rzymu, Mussolini przyjął ambasadora francuskiego do Jouvencela i odbył z nim półtoragodzinną konferencję, na której omawiano sytuację międzynarodową w związku z wizytą rzymską Mac Donalda.

A. MICHAEL.

Budowa linii WARSZAWA — RADOM ROZPOCZĘTA.

WARSZAWA, 19.3. — W dniu wczorajszym o godz. 7 rano, pierwsza brigada robotników rozpoczęła przygotowywanie roboty ziemnej pod budowę nowej linii kolejowej Warszawa — Radom, która jest odcinkiem magistrali Warszawa — Radom — Kielce — Kozłów — Kraków, skłacającej połączenie Warszawa — Kraków z 364 km. do 312 km. Odległość z Warszawy do Radomia skrócona będzie ze 178 km. na 168 km. Roboty rozpoczęto równocześnie z dwu kierów: na Okęciu pod Warszawą, oraz pod Radomiem. Kierownictwo robót zatrudni przy tej budowie 5.000 robotników.

Nowe odznaczenie PADEREWSKIEGO.

NOWY JORK, 19.3. — Ustanowienie nowojorskiej nagrody I. J. Paderewskiego godność doktora honoris causa. Uroczysta promocja doktorska odbyła się na wprzeszym miesiącu.

W tym samym czasie odbył się drugi rocznicę podobna, gdyż Amerykańska Akademia Nauk zaliczyła Paderewskiego w poczet swych członków za wyrazem uznania.

450-LECIE URODZIN RAFFAELA

Raffaello Santi, najświetniejszy malarz włoskiego odrodzenia, urodził się w Urbino 28 marca 1483 r. Dzieła jego odzwierciedlają jasny i pogodny charakter młodego, a technika ich i kompozycja dają imponującą w dziedzinie malarstwa. Ciekaw jest obraz Madonny najpiękniejszą sławę cieszą się frezwykatyńskie. Na ilustracji widzimy autoportret Raffaella, kobiety wiotkości, przetrzymywane w Budapeszcie, oraz najpiękniejsze dzieło mistrza „Madonna Sixtyńska”, znajdujące się w galerii dziełach.



Z DNIA.

„Z POWROTEM DO GHEITA”

„Szczętaniam w „Mumencie” z 6 III wskazując na objaw, dotrądnęliśmy we wszystkich krajach, który polega na osamianiu przez narody rdzenne żywoła żydowskiego ze wszystkich dziedzin swojego życia:

Znowu powstaje w nowej formie stare żydowskie gheita. Na wszystkich polach życia ludzkiego — ekonomicznym, kulturalnym, politycznym — żydowska ludność jest coraz bardziej izolowana od reszty narodu rdzennego i zamknięta we własnym kręgu. Minął okres liberalizmu ekonomicznego, kiedy to żydzi, dzięki swojej energii i niecierpliwości się otoczenia w uprzewlecaniu położeniu żydostwa w świecie, zdokład opomawiały życie gospodarcze masołów rdzennych; obecnie następuje okres narodowej samowystarczalności gospodarczej:

— Obecnie te ograniczenia narodowe akceptują się, starając się one stać jedynymi, zleniem, a żydzi poproszą arystokratyzm ze siebie wychylić z tego „mumencie”.

Objaw ten daje się odczuć nawet w Ameryce:

Nie tylko w starej Europie, zabranie jej dołają żydzi, w wolnej Ameryce, odbywają się ten sam proces. Przedwznowienie komisji gospodarczej żyd. amer. kongresa, rah. Kahm, rok temu stwierdził, że za 100 lat żydzi będą w Nowym Yorku. W roku 91 nie przyjmują nawet prób od żydów prezbiterów. Z liczby 400 korporacyjnych przedsiębiorców w Nowym Yorku 89% nie daje zajęcia żydom. Całe dziedziny życia gospodarczego (banki, przedsiębiorstwa filmowe i t. d.) są „swobodą od żydów”.

Ten sam objaw daje się zauważyć w dziedzinie kulturalnej:

— Jeszcze wyraźniej odhucza się ten proces w życiu kulturalno - duchowym. Wszystkie dziedziny stają się coraz bardziej „wrode od żydów” i nie tylko w przedzielnikach kołach literackich i dziennikarskich. To samo dzieje się również w liberalnym i postopwycym. Jeste wygodnie odnowić więcej „mumencie”, wypracowań historycznych, aby w przednich sferach były „tytuł - aryjskiej” nazwiska i twarze, a dokonywać żydostwa i żydostwa, i żydostwa, a żydostwa się widziałna ściana, która wleciała go w nowe gheita...

W dziedzinie politycznej nie jest inaczej:

Również w życiu politycznym narodów rdzennych ograniczono, zlokalizowano do spraw czysto - żydowskich. Nawet w krajach, gdzie żydzi nie posiadają samowładności przez zmianę twarzą żydowskich ze siłami odpowiedzialnych republiki socjalistycznej.

Politycy żydowskie muszą przystosować się do tego ogólnego prądu; innego wyjścia niema. Na świecie żydów jest 17 milionów. W przedzielnikach krajach żydzi winni stworzyć swoje samowładzyczne ośrodki, jak to uczynili Murzyni w Ameryce.

Po tej drodze musi pójść ogół żydowski, wskazany z powrotem do gheita.

HUMOR I SATYRA.

ODA DO USTAWY.

Darujemy hece, próżny trud,
Co było — nie powódz,
Senc nie przemieni żaden em,
Przedłożony nik nie żmieni,
Nie nam pomoże wielki bank
Ustawy i zakazy,
Strajkownicy nie dykcyjony strak
I „czarny” list dykcyjony strak
Przywilej przetrwał wiele lat,
Przez Niemców i Moskali
Strajkownicy nie dykcyjony strak
Poljeńscy nie byli w sąbłli
Darujemy hece, próżny trud
Muszą być wszystkie ustawy
Nie przejdzie żaden „mumencie”
I serc im nie pomziendali!

KON BY SIĘ UMŚMIAŁ.

Pewien senator, w zachlepaniu nad swym posłanstwem w błoga sielanką niedojęcej twórczości, rekl:
— Tak się jakoż zdziwio, że wszystkie, co w Polsce tworzą, wielkono i sławne, autorzy nie są: Bi
Brygada — na Bi Belweder — na Bi
Brazed — na Bi Boć — na Bi A ulochony Blok, mowca w ostateczności, dwóch latach
Copravda czystojony senatori wie zapowio, że są też i inne wytwory, zaczynające się od B. Pp.: banknotowa, biała, biała, bryndza i t. p., co wszystkie (zł... „Złota Mrecha”).

TAJEMNICZY PISARZ.

Tajemniczym ze wstecz niema pisarzem jest piszący po angielsku John Rossell, autor wytworów w rodzaju „Wielkono i „Wielkono po Pacyfik” i „Cudów wyśp”. Kim jest? Jest John Rossell, Niki nie wie, nie jest powojenny, ani (humane. Wleczmie w podróży, niedyła swa rekopisy wytworów ze wszystkich stron świata, a specjalnie z wysp Pacyfiku, których między innymi w swych krajach.

TAJEMNICA LWOWSKICH WIĘZNIEN.

Na czwartkowym posiedzeniu Sejmiku poslowie Klubu Narodowego złożyli na ręce marszałka następujący interpelacye:

Kobiety Polki ze Lwowa wiodły na rekalkulu Narodowego chlebszy męzozaj, podpiary przez kilkadziesiąt obywateli, zwracając uwagę na sposoby traktowania młodzieży polskiej, wleżającej w dziesiątą część szkolach akademickich, o autonomię w celach i wleżeniu sądownym, niezdane do wyuczania, przyjętym w świecie cywilizowanym. Młodzież to wleżawano na ulicach często nasilen bez dawodu winy i odpowiedzialności, do wydziału śledczego policji mafiosowej. Tym trzymawczych przez czeladziestwie osiem godzin w celach ciemnych, zimnych i zapakowanych, nie dopuszczając do nich ani pozycywnia dostaw, czasem im przez instytucje akademickie, ani lekarzy. Szczególnie w celu t. zw. Nr. 1 przeznaczoną dla najgorzej zbrodniarzy, męzozaj, młodziestwo do 10 osób, męzozaj, na dwukrotnie więcej młodzieży. Ciała nieopieczona, bez łóżek i pościeli, brudna i wleżawia, dziełta przez celownia jako nomen, wleżawie dla chorych i rannych częściowo a. Kademilów, którzy nie mogli się doprosić lekarzy.

Pelicyja wymieniała cały szereg młodzieńców, słuchaczy Politechniki lub Uniwersytetu, którzy pozostawali w tej celi przez 48 godzin i dopiero później zafalowali wleżawie, do szpitala wleżawiono. Byli to w szczególności: słuchacz Politechniki Stanisław Filipczak, rannym w oko przez policjanta, student Uniwersytetu Adam Szewczyk, chory na gruźlicę, student Uniwersytetu Rakoczy Henryk i student Politechniki Hubowski Kazimierz, objął polski słowo, student Uniwersytetu Decowski Zdzisław, chory i gorączkujący, słuchacz Politechniki Szmielew Stanisław, który w celi tej zachorował na zapalenie oskrzeli.

Nie lepszym było pomieszczenie, w innych celach, a nawet w wleżaniu śledczym sądu gwałtownego, do którego na 48 godzinach odstawiono aresztowaną młodzież. Umiesz, szoszoja jw w celi zimnej i brudnej, z nieumyślnym dykcyjony, bez dostatecznej wleżawie, jwż „czarna” ścianka, bez przelotnicy.

W wyniku tego traktowania jwż w akademickich zemial, szoszoja zachorowało na gruźlicę a gorączkująca młodzież rozpoczynała się dobieżać, szoszoja wleżawie, zamien wleżawie kamien dla zbrodniarzy zafalowali się akademicy w słowach znoszących szoszoja.

Wobec tego, że takie traktowanie obywateli, a szczególnie młodzieży w wleżawie śledczej, szczególnie jest nieetyczne z obowiązku, przepisy i takie zasadami, tak tyżym i kulturalnym, polipisan, zaprzyjciaj panów ministrów (spraw wewn. i sprawji wleżawie).

Czy skłoni się zarządca w powyższych sprawach ściśle dochodząc i wleżawie ukarane, a zarzącom zarządcy aby na przyszłość podobne traktowanie aresztowanych w wolnej Rzeczypospolitej Polakii nie było możliwe.
Warszawa, dn. 15.3.1933 r.
INTERPELANCI.
„Magazyn Współczesny” sprzedaje tanto, do sprzedaży dawa. Pamietajciej się, podoba B. Browa Górnica, m. Kr. Jadwigi 2. 1932

Hallerczycy u „Błękitnego Generala” w dniu jego imienin.

Z okazji imienin generała Józefa Hallera specjalna delegacja wreczyła mu w Gorzuchowie na Pomorzu ideową deklaracyę Związku Hallerczyków. W deklaracyi tej Hallerczycy zaznaczają na samym wstępie, że zabierając głos nie tylko w imieniu niezliczonych szeregów żołnierskich, lecz przez nich przemawiają także mogły tych, którzy pracując i wleżawie o niepodległość i całość Polski na ich talce barki złożyli odpowiedzialność i troskę o dalszy i jutro państwa polskiego.

Jestli że było przez przewrotem majowym — czytamy dalej w deklaracyi — to nigdy lek się i groźnie nie było jak dzisiaj. Jest się, jest bardzo się. Sielomy na zakreśle wielkiej zmian i zafalowali, zarówno w polityce wewnętrzej, jak i zewnętrznej. Sielomy w obliczu zwycięstwa i wstrząsów nie tylko ze wleżawie.

W tym ważnym momencie Hallerczycy skupiają się wokół generała Hallera, powołując pod ich sztandarem skłopi się zgodnie cały naród by uzyskać samorządność narodu, zwycięstwo prawa moralnego i podniesienie dobrobytu. Należy przytem do budować zaufanie ma, zdobyćcie którego kryzys moralny i materialny, wobec grozy zawładnił zewnętrznych, niesie w zamierz poważną niebezpieczną wprost w skutkach katastrofę.

„Odhnuwając to zuwanie — według nie tylko naszej, ale także i zagranicznej opinii — może tylko wielka postać Józefa Hallerczycy, wysławiają w zabiegających się wyborach — jako jedyna i wleżawie kandydatura na Prezydenta Rzeczypospolitej, wyśławiają się nie tylko symbolem zjednej Polski, ale zagoi i zabłani rany wewnętrzne, i kłapięje wszystkie wyśławiają ich odhodowio wewnętrznej, będącej zawsze wyrażem siły i znaczenia na wleżawie.”

Czy niema wyjścia?

Podatek od dochodu, którego niema.

Na terenie Zagłębia duży odsetek stanowią domy małe, będące w własności robotników, którzy po kilkuletniej pracy w miejscowych zakładach przemysłowych uczuliłi nieoczekiwana, lub też otrzymawszy odszkodowanie za nieszczęśliwy wypadek, budowali domy, aby na stare lata mieć własny dach nad głową. „Kamienicznicy” ci, przechodzili już różno koleje, jednak czasów, jak obecnie, jeszcze nie zaszali. Właściciele nie posiadali domki o 2-3 izbki, wyłącznie na własny użytek i ci się hodają w najlepszej sytuacji, natomiasti robotników, którzy posiadają kilka lokatorów, grozi kompletna ruina, gdyż mieszkanka te, zajęte przez bezrobotnych, nie dają żadnego dochodu, „kamienicznicy” również oddawna jest bez pracy, a tymczasem musi płacić podatki od nieruchomości i nieistniejącego dochodu.

Ludzie ci znaleźli się w sytuacji bez wyjścia, gdyż widzą, że za wleżawie praca mogą na starość znaleźć się na ulicy i na to niema sposobu, ani ratunku.

Chodzą oni po wszystkich urządzeniach w przekonaniu, że przecież znają gdzieś sprawiedliwość, tymczasem wszędzie słyszą odpowiedź, iż takie są przepisy i niema na to rady. Niejednemu z nich zapłaciłby nawet

nieistniejący podatek, aby tylko utrzymać tak drogi ma domek, lecz jest to niemożliwe, gdyż nie posiadają żadnych środków finansowych, tymczasem przenosi są twarde i w rezultacie takiego biedaka czeka najpierw liciejacja jego ruchomości, a później i domu.

Krzywdza dzieje się tym ludziom bardzo duzo, bowiem nie chcą oni nikogo podejść ani oszukać i łatwo sprawdzić, że ze swych nieruchomości nicotylwie nie mają żadnego dochodu, lecz muszą jeszcze ponosić wydatki na porządku i remoni domu, tymczasem każą im się płacić podatki od nieistniejącego dochodu.

Z uwagi na to, iż wszelkie starania i zabiegi o uchylenie krzywdzącego zarządzenia fiskalnego pozostają bez skutku, byłoby rzeczą wskazaną, aby sprawa ta zajęty się nasze rządzący, które mogłyby łatwo przekonać władze centralne, iż tego rodzaju polityka podatkowa, jako niestuzarna i krzywdząca, nie powinna być stosowana, gdyż w interesie ogólnym leży, aby podatki odpowiadali możliwości, a nie ruinowały ludności.

Z tego względu sprawą tą bezwzględnie ktoś się powinien energicznie zająć i uchronić emerytów pracy przed nieuchronną ruiną.

Czy byłbyś już w Barze Teatralnym

w Sosnowcu, przy ul. Piłsudskiego 2 (dłm p. Rejchera)

Przez cały dzień gorące poręczyki z maszyn.

Obiady smaczne z 3 dań zł. 1.10

Kuchnia własnowo prowadzona przez znanego mistrza sztuki kulinarnej p. J. SKURCZYŃSKIEGO

Ceny niskie. Ceny niskie.

lejewo o swej wyższości, gdy chodzi o sam układ i wykonanie programu wycieczki oraz zapewnienia jedynym tamtym cen, czy rozlicznymi przyjemnościami.

Nigdy jednak w życiu nie ubawiałem się tak doskonale, jak po powrocie do Katowic i w dalszej drodze do Sosnowca. W Katowicach przeżywałem, że ze względu na mały udział wycieczkowców — pociąg do Zwardonia został odwołany. Jakkolwiek jest to wina samej dyrekcji kolei, że puszczając równocześnie kilka pociągów wycieczkowych, powodują chaos i rozbija imprezę — na wiadomość o ostatnim niepowodzeniu ryzykałem ze śmiechem. Gwoli me-

ro uspokojenia przyniesiono nawet kubek woty. Myślano, że to po Zakopanem. Ale nawet tu, o czym wspomnieliśmy się o wycieczce Felicji do Zwardonia. Biedaczka, w bojowym czysztulku przybyszwy do Katowic, wściekła wróciła do domu i ze złości zgrzyła całą poduszkę. W domu pełno smutku. Poprosiła Zakopanem... Ja wybucham czystym śmiechem. Żona na płacze ze złości. O wycieczce nie rozprawiam. Wgórka od trzeci dni panem domu, zrolimno do wzięcia Felicji na kolano.

M. M.

Na czym oszczędzają URZĘDNIKI PAŃSTWOWI?

Godne uwagi odpowiedzi uzyskał zarząd główny Stowarzyszenia urzędników państwowych na ankietę swą o zażaleniu urzędników państwowych, co do dnia lub wydatków, którym przeprowadzono oszczędności po obniżkach uposażeń.

Na pierwszy plan wysunęły się wydatki kulturalne (teatr, kino, książki i czytelnictwo), następnie zmniejszenie lokalnych wydatków (najczęściej przez przyjęcie sublokatorów), likwidację życia towarzyskiego, całkowita redukcja wydatków na tytoń, alkohol, a nawet ograniczenie nie wydatków na utrzymanie i diety.

Zwzwyświły wielkie zadłużenia urzędników państwowych, ankietą wysunęła p. jekt ankietowa urzędnikom natychmiastowej pomocy przez redukcję w formie zmniejszenia długoterminowych pożyczek oddłużeniowych.

ROBOTNICZY Z KLIMONTOWA wysyłają delegację do Warszawy.

Po zupełnym milczeniu i niedawaniu znaku życia o sobie w sobotę wieczorem rozległ się sygnał alarmowy. Momentalnie zjechała klatka na dół, a po pewnej chwili wyniesiono nieprzytomnego robotnika Sękała.

W ciągu niedzieli robotnicy siedzący na dole porozumiewali się z powiewniami, dając co pewien czas sygnały i komunikując się telefonicznie.

Wczoraj o godz. 11 rano robotnicy przyjęli żywność, a godz. 5 popołudniu wyniesiono nieprzytomnego Gęborka.

W ciągu niedzieli panował w Klimontowie ogromny ruch. Przybywali mieszkańcy sąsiednich miejscowości, aby zobaczyć co się dzieje w Klimontowie. Policja nie dopuszczała do bram kopalni mężczyzn, przepuszczając jedynie kobiety i dzieci. Żadne zgromadzenia nie odbywały się, spokój panował zupełny.

Na Mortimerze robotnicy nie opuszczają dołu, nikt również nie zaszłał.

ni w ruchu kopalni, albo o wypłaconiu odszkodowania. Na list wysłosowany przez dyrekcję Sosnow. Towarzystwa z propozycją wyjechać na powierzchnię, a wówczas dyrekcja odczytała gmin i wywodziła do 25 hm. robotnicy nie odpowiadali. Znajdujący się na dole robotnicy postanowili wysłać delegację do Warszawy do Rządu z prośbą o utrzymanie kopalni w ruchu lub wypłaconiu odszkodowania. Delegacja miała wyjechać wczoraj wieczorem. Środki potrzebne do wyjazdu i okoliczności poprzedzające z ofiarami żywnościowymi i składkami pieniężnymi. Pomoc żywnościowa ma szczególne znaczenie dla tych, którzy mieszkali na kwaterych i nie mają rodzin w Klimontowie. W Klimontowie zawiązał się komitet, który zbiera ofiary.

W niedzielę robotnicy wyspolicili kilku robotników, którzy zjechali na dół zaniepokojeni brakiem jakichkolwiek sygnałów.

Trzej delegaci, którzy w południe wyjechali na powierzchnię wrócili z powrotem na dół. Wyglądają niezłe. Twarze czarne od pyłu węglowego oraz zczarzenie. Głos ochrypły.

W rozmowie oświadczyli, że wstręscy omijają się nacęgi nieźle i mogą długo jeszcze przebywać na dole, podługwa kopalnia jest „czysta, dobrze utrzymana”.

Wczoraj na Klimontowie wyjechało na powierzchnię 3 delegatów, którzy rozmawiali z zawiadowcą kopalni. Zakomunikowali że robotnicy postanowili pozostać na dole dopóki nie otrzymają zapewnienia o utrzymaniu

Uśmiecha się dziecko, kapłanem Mydłem BEBE SZOFMANA

× **SPRAWA POKANÓW W KINACH.** Niektóre lina w miastach Zagłębia urządzają w niedziele i święta poranki dla młodzieży, imprezy, te z uwagi na niekiedy ich odpowiedzialność, przez siebie nie wolno im oglądać obrazek erotycznych. O eskaladowaniu tego rodzaju filmów świadczą najlepiej wygląd młodzieży, opuszczającej kina z wypiekami na twarzy, i blyszczącymi oczyma, jak również prowadzone przez młodzież rozmowy po wyjściu z kina, to też sądzić należy, iż wliczenie kin zwrócić uwagę na dobre obrazy i na porankach będą wyświetlane filmy odpowiednie.

× **URZĘDNIKI I BRON PAŃNA.** Ministerstwo spraw wewnętrznych wyśle przesłany umożliwiający otrzymywanie przez urzędników państwowych pozwolenie na broń palną bez ponoszenia wszelkich opłat. Pozwolenia będą wydawane urzędnikom, którzy przedstawią zaświadczenia, że broń palną potrzebna im jest w związku z pełnieniem ich obowiązków służbowych, lub dla obrony osobiastej.

× **ZA OBRAZĘ CUDEJ ŻONY.** Brać Piotr i Marjan Pracowłone zamieszkali ul. Konopnickiej 18 w Dąbrowie, pobili dobitnie T. Balcusa, zamieszkałego przy ul. Wesołej, który jakoś miał się zebrać o żonie Pracy. Balcusa, po udzieleniu mu pomocy lekarskiej na miejscu bójki, przewieziono do mieszkania.

Kto chce kupić dobrze i tanio, ten wien bezwarunkowo skorzysta z reklamowej sprzedaży „Białej Tydzień”, która trwać będzie nieodwołalnie do poniedziałku dnia 20 marca br. włącznie w firmie „Magazyn Współczesny” Dąbrowa Górnicza, ul. Kr. Jagiwdy 2, 1853

KRONKA ZAGŁĘBIA.

CALENDARZYK.

Dzisiaj Eufemji
Jutro Benedykta
 Wschód słońca 5 m. 50.
 Zachód — 17 m. 54.

Teatr Miejski w Sosnowcu

Dziś w poniedziałek wystąpi tu jeden z naszej scenie fenomenalny taneczn. japoński zespół. **YUKI MIURA.** Tancerz ten jest niezwykle oryginalnym zjawiskiem w dziedzinie współczesnej sztuki choreograficznej. Wybuchł on szczytowi odłam sprężysty niezwykle wykonaniem wędrownych i tanców sakurałnych. Planierka jego jest uroczą LISSAN K. A. Biletów w cenie od 1,00 do 6,80 zł. (wraz z dopłatami) są do nabycia w firmie W. Czajkowskiego, a wiesz, w kasie teatru. Początek widowiska o godz. 8,15 wiesz.

„AZEEF” — gotego odświeżającym na 8,15 wiecz. także się jutro we wtorek o godz. 8,15 wiesz, poraz drugi z naszej scenie, w miejsce popularna — od 49 gr. do 2,49 zł.

Kinoteatry w Zagłębiu dziś wyświetlają:

- SOSNOWIEC**
- ZAGŁĘBIE:** I. Piętno mego serca. II. Król świąt.
- PALACE:** Każdemu wolno kochać.
- EDEN:** Arjana.
- BEDZIN**
- NOVICZE:** Pieśń nocny.
- ŚWIĄTOWID:** Ludzie w hotelu.
- DĄBROWA**
- WANDA:** — Romeo i Julia.
- SEZAM:** Coagorilla.
- ARIS:** Tajemnicza szesnaka. — Ostatnia noc kawalerska.
- ZAWIERCIE**
- STELLA:** Koncert taneczny.
- ARLEKIN:** Pieśń nocny.

× **WĘDROWNY OBÓZ NAUCZYCIELSKI W TATRACH.** Związek nauczycieli polskiego organizuje obóz wędrowny po Tatrach dla nauczycieli. Celem obozu jest zwiedzenie najważniejszych szczytów i dolin tatrzańskich (Kurywka, Wysoka, Rzegi, Garbich, Lomnica, Lodo-wy, Bezanie Rogi, Świnica i Orla Tęcza). Obóz, przeznaczony jest dla osób, zamieszkałych w najbliższej okolicy. Termin obozu wyznaczono na czas od 10 do 25 lipca. Wszelkich informacji udziela zarząd główny Związku nauczycieli polskiego, Warszawa, Wybrzeże Kosciuszkiowca nr. 35, Zapjazd do dnia 30 kwietnia z. k.

Teatr Polski w Katowicach

REPERTUAR.

Wtorek 21 h.m. — „Probiezsz wśród ubogich”.

Środa, 22 h.m. — 1 godzinny występ operki warszawskiej „Poppina”.

Czwartek, 23 h.m. — pop. Wielkie Mistrzostwo nr. „Młoka Charytusa czyli Galgola” wiesz. gościnnie występ Hanki Ordowówny.

Sobota 25 h.m. II godzinny występ operki warszawskiej „Poppina”.

Wtorek 28 h.m. — Wielkie Mistrzostwo nr. „Młoka Charytusa czyli Galgola”. Ceny znów.

× **OBCHÓD IMIENINOWY.** W dniu wczorajszym zorganizowane były we wszystkich miejscowościach Zagłębia obchody imieninowe marsz. Piłsudskiego. Po uroczystości odbywały się pochody, w których uczestniczyli przedstawiciele młodzieży szkolna, a po południu tłum wieczorem urządzono i. zw. akademickie. Akademicki urządzone przez komitet powiatowy odbyły się w Teatrze miejskim w Sosnowcu.

Kronika Olkuska.

× **Z TOWARZYSTWA KRAJOZNAW-CZEGO W OLKUSZU.** W naszym mieście, tj. 26 km. o. godz. 12 i pół w południe w muzeum Towarzystwa Krajoznawczego w Olkuszu przy ul. 3 Maja (bydnek Spółdzielczego Banku Kredytowego), odbędzie się rzeczowa pogadanka wraz z pokazami zbiorów mineralnych, wyłożoną przez naszego geologa, p. Piotra Przesmyckiego, który, jak to już pisaliśmy, zbory te uporządkował.

× **Z OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU STRAJ-OWCZEGO W OLKUSZU.** W naszym mieście, tj. 26 km. o. godz. 12 i pół w południe w muzeum Towarzystwa Krajoznawczego w Olkuszu przy ul. 3 Maja (bydnek Spółdzielczego Banku Kredytowego), odbędzie się ogólne posiedzenie zarządu związku okręgowego et. pod. a na ostatnim m. in. rozpatrzymy będzie projekt preliminarza budżetowego związku na r. 1933-4 i projekty planu działalności związku na ten okres.

W drugim dniu ok. 60 osób otrzymało autokursami, a do 100 w kierunku Okla. Pogoda cudna. Biel goś, polewczona srebrnym promieni słonecznych, razi oczy. Płuca pracują silnie, chłonec ożywczy onow. Czuję się silny i gwiżdżam na Felicję. Inne partie udaly się do doliny Kościeliskiej, do Kudzi, na Kalatówki i bałe Kondra-wy, gdzie przyglądaliśmy się potopionym rzeczom i jezdom na nartach (ślalom). Pozostaliśmy szereg dziesiąt, widok których niewątpliwie przyprowadzi Felicję o przypalenie karnonadli.

Droga powrotna znacznie lepsza. Radośnie ożywienie przypięsza białowycieczki maszyn, która nie stała wycieczki, nie jest, nie smętno, jak poprzednio. Oto jak nam się tak po przednio. Wszyscy rozprawiają na temat wielce udanej wycieczki oraz o tem, że wycieczkowiec impreza raczej prywatna, to jest nie organizowana przez ciężkawa przedsiębiorstwo kolejowe, daje wycieczkowiec wycieczki nie więcej przyjemności i wygody, niż wycieczki obecnym członkom Touring Klubu i innych organizacji turystycznych, by przekonywał władze ko-

